Anillo Anuloplastia
SJM Tailor
 1
Análisis de la situación y descripción del mercado
Aunque la reparación mitral se ha realizado con éxito desde final de los 50, sólo
muy recientemente se ha incrementado la proporción de las reparaciones
mitrales frente a la masiva sustitución valvular. Y ello gracias a la aparición de
mejores dispositivos y a la mayor convicción de los cirujanos acerca de las

2 o las 3, según se desee un anillo en “C” o un anillo completo.
Figura 1. Anillo SJM Tailor                                                    Figura 2. Corte de las suturas de
                                                                                                                 Retención.
El soporte presenta 2 aperturas para facilitar el corte del anillo cuando se
requiere un anillo en “C”. (Zona intertrigonal en la mitral, zona intercomisural
en la tricúspide). Figura 3.
Figura 3. Corte del anillo.
El soporte mantiene la forma del anillo mientras se anudan las suturas (figura 4),
y durante la prueba de competencia valvular (figura 5).
                    Figura 4                                                                     Figura 5.
 7
 8
Especificaciones
Anillo SJM TailorTM
REFERENCIA TAMAÑO NOMINAL
TARN-25 25mm
TARN-27 27mm
TARN-29 29mm
TARN-31 31mm
TARN-33 33mm
TARN-35 35mm
Juego de Medidores para el anillo SJM TailorTM
JUEGO MEDIDORES CONTENIDO
TAR-907   Un  (1) Medidor mitral/tricúspide de 25mm
    Un  (1) Medidor mitral/tricúspide de 27mm